



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. N° 05.119.854/0001-05

I - SOLICITAÇÃO PRÉVIA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Gêneros alimentícios e Materiais de limpeza destinados para atender os programas das Secretarias Municipais, Fundos Municipais, Gabinete do Prefeito e outros órgãos desta Prefeitura, durante o ano de 2018.

II - ESPECIFICAÇÕES/ CARACTERÍSTICAS

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
LOTE I

Nº	ESPECIFICAÇÃO DOS GÊNEROS	FMS	UNID.	MARCA	P. UNIT.	TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ 400 G C/30LATAS	70	FD	Nestle	256,00	17.920,00
2	AÇUCAR	8.924	KG	Polar	3,00	26.772,00
3	ADOÇANTE	150	UNID.	adacyl	3,75	562,50
4	ÁGUA MINERAL 1.5 LT C/6 UNID	80	PT	Indaia	16,50	1.320,00
5	ÁGUA MINERAL 20 LITROS 200 ML	5.832	GFÃO	Amazonia	10,00	58.320,00
6	ÁGUA MINERAL 200 ML C/24 UNIDADES	145	PT	Polar	22,00	3.190,00
7	ALMONDEGA 420G C/24	75	CX	Bordon	108,00	8.100,00
8	AMACIANTE DE CARNE 500 MG	24	PT	Mariza	5,50	132,00
9	ARROZ AGULHA POLIDO	620	KG	Girassol	4,50	2.790,00
10	ARROZ AGULHA LONGO FINO TIPO 2	10.110	KG	Princesa	3,85	38.923,50
11	ARROZ INTEGRAL	300	KG	Tio João	4,75	1.425,00
12	ARROZ AGULHA PARBOILIZADO	700	KG	Fazenda	4,50	3.150,00
13	AVEIA FLOCOS GROSSA 450 G	750	LATA	Qualquer	9,75	7.312,50
14	AVEIA FLOCOS NORMAL C/25 KG	50	FARDO	Qualquer	100,00	5.000,00
15	AZEITE DE OLIVA 500 ML	150	UNID	Talentos	20,00	3.000,00
16	AZEITONA 500 G	30	UNID	Ole	16,50	495,00
17	BISCOITO RECHEADO C/24 UNIDADES	50	CX	Elbis	38,00	1.900,00
18	BOLACHA DOCE TIPO MAISENA 400 G	1.800	PT	Elbis	4,50	8.100,00
19	BOLACHA DOCE TIPO MARIA 400 G	300	CX	Elbis	74,50	22.350,00
20	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACK 400 G	322	CX	Elbis	74,50	23.989,00
21	BOLACHA SALGADA TIPO SODA 400 G	2.086	CX	Elbis	30,00	62.580,00
22	BOMBONS DIVERSOS DE FRUTAS	212	KG	Sam's	7,50	1.590,00

ALMEIDA DA SILVA ME
CNPJ: 20.326.695/0001-58
CARLES ALMEIDA DA SILVA



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. N° 05.119.854/0001-05

23	CAFÉ EM PÓ 250G C/5KG	267	FD	Marata	98,00	26.166,00
24	CALABRESA DE FRANGO	280	KG	Aurora	18,50	5.180,00
25	CATCHUP 200 G C/14	20	CX	Olé	58,00	1.160,00
26	CHARQUE C/05 KG	214	PT	Tio neto	92,00	19.688,00
27	COLORAL 100 GRAMAS	588	PT	Marata	1,00	588,00
28	COMINHO 100 GRAMAS	450	PT	Marata	1,50	675,00
29	CONSERVA DE CARNE DESFIADA	126	CX	Target	120,00	15.120,00
30	CREME DE LEITE 300G	410	UNID.	Camponesa	3,50	1.435,00
31	CREMOGEMA 200 G	450	UNID	Maisena	5,00	2.250,00
32	ERVILHA 200 G	30	LT	Olé	3,00	90,00
33	EXTRATO DE TOMATE 340 G C/24	6	CX	Olé	58,00	348,00
34	FARINHA DE MANDIOCA	4.500	KG	Regional	5,00	22.500,00
35	FARINHA DE TAPIOCA	4.110	KG	Timbiras	14,00	57.540,00
36	FEIJÃO DO SUL	5.396	KG	Gama Lopes	6,00	32.376,00
37	FERMENTO PARA BOLO 100 G	50	UNID.	Dr.oetker	3,50	175,00
38	FRANGO INTEIRO CONGELADO	7700	KG	Sadia	7,50	57.750,00
39	GELATINA EM PÓ 35 G	300	UNID	Dr.oetker	2,75	825,00
40	GOIABADA 300 G	300	LT	Palmeiron	2,75	825,00
41	LEITE CONDENSADO 395 G	410	LT	camponesa	4,50	1.845,00
42	LEITE DE COCO 1 LITRO	410	LT	Menina	12,00	4.920,00
43	LEITE EM PÓ 200 G	147	FD	Camponesa	170,00	24.990,00
44	LEITE EM PÓ 400 G	2.000	PT	Camponesa	8,85	17.700,00
45	LEITE EM PÓ DESNATADO 280 G	400	LT	Itambé	18,50	7.400,00
46	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 G	68	LT	Ninho	14,50	986,00
47	LEITE EM PÓ NAN 1	100	LT	Nestle	42,00	4.200,00
48	MACARRÃO	3.630	KG	Timbiras	5,50	19.965,00
49	MAIONESE 1 KG	12	PT	Soya	8,50	102,00
50	MAIONESE 200G C/24	6	CX	Quero	48,00	288,00
51	MANTEIGA	162	KG	Tourinho	38,00	6.156,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

C.N.P.J. N° 05.119.854/0001-05

52	MARGARINA 250 G C/24	30	CX	Margarete	48,00	1.440,00
53	MARGARINA 500 G	600	UNID	Margarete	4,50	2.700,00
54	MARGARINA 1 KG	156	KG	Pastela	8,50	1.356,00
55	MASSA P/SOPA 500 G	3.250	KG	Timbiras	9,50	30.875,00
56	MILHARINA 500 G	80	PT	Sinhá	2,00	160,00
57	MILHO BRANCO 500 G	80	PT	Sinhá	2,50	200,00
58	MILHO PARA PIPOCA 500 G	200	PT	Timbiras	4,50	900,00
59	MILHO VERDE 280 G	30	LT	Ole	3,00	90,00
60	MORTADELA DE FRANGO	225	KG	Friato	7,50	1.687,50
61	MUCILON 400 G	1100	LT	Nestle	9,75	10.725,00
62	NESTON 400 G C/20 UNID.	15	CX	Nestle	178,00	2.670,00
63	ÓLEO DE SOJA 900 ML	2.580	UNID	Concordia	4,50	11.610,00
64	OVOS C/30 UNIDADES	156	CUBAS	Yabuta	15,00	2.340,00
65	PIMENTA E COMINHO 100 G	96	PT	m.tropica	1,50	144,00
66	PIRULITO SABORES DIVERSOS	200	PT	Sam's	4,00	800,00
67	PRESUNTO DE PERU	18	KG	Peperi	20,00	360,00
68	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	18	KG	Cris	29,50	531,00
69	REFRIGERANTE DE 2 LITROS C/6 UNIDADES SABORES DIVERSOS	198	PT	Coca cola	41,00	8.118,00
70	SAL REFINADO	306	KG	Veneza	1,10	336,60
71	SALGADINHOS SABORES DIVERSOS	100	FD	Ferinha	18,00	1.800,00
72	SALSICHA EM LATA	300	CX	Bardon	48,00	14.400,00
73	SALSICHA HOT DOG DE FRANGO	250	KG	Perdigão	10,00	2.500,00
74	SARDINHA	300	CX	G da costa	128,00	38.400,00
75	SUCO CONCENTRADO DE ABACAXI 500 ML	150	GF.	Palmeiron	6,50	975,00
76	SUCO CONCENTRADO DE CAJÚ 500 ML	654	GF	Palmeiron	3,50	2.289,00
77	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA 500 ML	504	GF	Palmeiron	5,50	2.772,00
78	SUCO EM PÓ SABORES DIVERSOS PACOTE 500 MG	650	CX	Qualimax	96,00	62.400,00
79	TEMPERO COMPLETO	24	UNID	Mariza	9,50	228,00

35
CAMPESINHO DA SERRA
08/07/2023 16:00:45
CAMPESINHO DA SERRA

Phy



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

C.N.P.J. N° 05.119.854/0001-05

80	TRIGO COM FERMENTO	60	KG	Mirela	4,50	270,00
81	TRIGO SEM FERMENTO	60	KG	Mirela	3,75	225,00
82	VINAGRE 750 ML	720	UNID	Marata	2,85	2.052,00
TOTAL						R\$ 837.518,60



CALLEIDA DA SILVA
CPF: 26.236.896/000-5
MARES ALMEIDA DA S

Handwritten signature



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

C.N.P.J. N° 05.119.854/0001-05

**MATERIAIS DE LIMPEZA
LOTE II**

N°	ESPECIFICAÇÃO DOS GÊNEROS	QTD	UNID.	MARCA	P. UNIT.	TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA 1000 ML	1.868	GF	economica	3,00	5.604,00
2	ALCOOL 96	312	LT	s.cruz	7,50	2.340,00
3	ALCOOL EM GEL 500 G	343	UNID.	s.cruz	5,85	2.006,55
4	AMACIANTE 02 LITROS	1.040	UNID	Mon bijou	10,00	10.400,00
5	BALDE PLASTICO DE 50 LITROS	44	UNID	Plasvale	45,00	1.980,00
6	CARVÃO	30	PT	Região	4,50	135,00
7	CERA LIQUIDA 500 ML	2.070	UNID.	Brilho fácil	9,50	19.665,00
8	CESTO DE LIXO 100 LITROS	27	UNID.	Plasvale	35,00	945,00
9	CESTO DE LIXO 50 LITROS	6	UNID.	Plasvale	28,00	168,00
10	CESTO DE LIXO 10 LITROS	220	UNID.	Plasvale	6,00	1.320,00
11	COADOR DE CAFÉ DE PANO	6	UNID	Flamberg	4,50	27,00
12	COLHER DESCARTAVEL GRANDE C/50 UNID.	190	PT	Pra festa	3,50	665,00
13	COPO DESCARTAVEL 150 ML	4.160	PT	Bonoplast	2,75	11.440,00
14	COPO DESCARTAVEL 200 ML C/2.500 UNID	342	CX	Bonoplast	75,00	25.650,00
15	COPO DESCARTAVEL 50 ML C/5.000 UNID	168	CX	Bonoplast	75,00	12.600,00
16	CORDA PARA VARAL	90	PT	Super carga	4,50	405,00
17	DESINFETANTE PARA 1.000 ML	4.990	GF	Pinho bril	8,50	42.415,00
18	DESIFETANTE LIMPEZA PESADA 500 ML	500	UNID.	Uau	6,00	3.000,00
19	DESORISADOR PEDRA	1.794	UNID.	Glade	2,95	5.292,80



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

C.N.P.J. N° 05.119.854/0001-05

20	DESORISADOR SPRAY	1.924	UNID.	No ar	10,00	19.240,00
21	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	1.544	UNID.	Econômico	2,50	3.860,00
22	ESCOVÃO DE AÇO	280	UNID	max	18,00	5.040,00
23	ESCOVÃO DE NAYLON	596	UNID.	Tropica	12,00	7.152,00
24	ESCOVINHA LIMPEZA DE UNHAS	180	UNID.	Condor	3,50	630,00
25	ESCOVINHA PARA LAVAR ROUPA	362	UNID.	Condor	4,50	1.629,00
26	ESCOVINHA P/VASO SANITÁRIO	106	UNID.	Condor	12,00	1.272,00
27	ESPONJA DUPLA FACE	2.636	UNID.	assolan	1,00	2.636,00
28	ESPANADOR	4	UNID.	Shangril	8,00	32,00
29	ESPETO PARA CHURRASCO	12	PT	bila	2,75	33,00
30	FAÇA DESCARTAVEL GRANDE C/50 UNID.	20	PT	Pra festa	3,50	70,00
31	FILME PVC C/30 METROS	360	ROLO	Boreda	5,00	1.800,00
32	FLANELA 28 X 38 CM	1.198	UNID.	Pratil	4,50	5.391,00
33	FÓSFORO 10 C X 40 FOSFORO	264	MÇ	Gabaarde	3,50	924,00
34	FRALDA DESCARTAVEL P/ADULTO TAM M C/8 UNID	30	PT	Maturi	22,00	660,00
35	FRALDA DESCARTAVEL P/CRIANÇA TAM G C/20 UNID	45	PT	Sapeka	29,00	1.305,00
36	FRALDA DESCARTAVEL P/CRIANÇA TAM M C/24 UNID	20	PT	sapeka	29,00	580,00
37	GARFO DESCARTAVEL GRANDE C/50 UNID.	20	PT	Pra festa	3,50	70,00
38	GUADANAPO DE PANO	1.454	UNID.	Leve	4,00	5.816,00
39	INSETICIDA SPLAY 395 ML	1.472	UNID.	Baygon	9,85	14.499,20
40	ISQUEIRO GRANDE	188	UNID.	Bic	4,50	846,00
41	LANTERNA 3 ELEMENTOS	2	UNID	Tigre	18,00	36,00
42	LENÇO DESCARTAVEL FOLHA DUPLA 150 ML	260	PT	Leve	2,50	650,00
43	LIMPA ALUMINIO 500 ML	300	UNID.	economico	2,75	825,00
44	LIMPADOR DE VIDRO 500 ML	720	UNID.	Pratice	6,50	4.680,00

[Handwritten signature]

ALMEIDA DA SILVA M
CPF: 20.326.666/000-5



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

45	LUSTRA MÓVEIS 200 ML	200	UNID.	Óleo de peroba	8,50	1.700,00
46	LUIVA DE PANO	420	PARES	Fertak	6,50	2.730,00
47	LUIVA DE LATEX	312	PARES	Calipson	6,50	2.028,00
48	MARMINETX BANDEJA E DIVISÓRIAS FORMATO Y C/100 UNID	120	CX	Boreda	110,00	13.200,00
49	NAFITALINA	400	PT	Lar	2,50	1.000,00
50	PÁ DE PLASTICO PARA COLHER LIXO	200	UNID.	Plasvale	4,50	900,00
51	PALHA DE AÇO FINA	956	UNID.	Assolan	2,00	1.912,00
52	PALHA DE AÇO GRASSA	720	UNID.	Assolan	1,50	1.080,00
53	PANO DE CHÃO	2.840	UNID.	Algo bom	5,00	14.200,00
54	PAPEL HIGIENICO C/4 UNID	56	PT	Nino	3,50	196,00
55	PAPEL HIGIENICO C/48 UNID	416	FARDO	Nino	29,50	12.272,00
56	PREGADOR DE ROUPA	270	PT	Predepluz	3,95	1.066,50
57	PAPEL TOLHA C/2 UNID	1.674	PT	Yury	4,50	7.533,00
58	PILHA GRANDE "D" C/24 UNID	1	CX	Panasonic	45,00	45,00
59	PILHA ALCALINA PEQUENA AA	10	PARES	Panasonic	7,50	75,00
60	PILHA ALCALINA PALITO AAA	7	PARES	Panasonic	7,50	52,50
61	PRATO DESCARTAVEL DE ISOPOR C/100 UNID	170	PT	Bonoplast	9,50	1.615,00
62	RODO COM CABO	484	UNID	Tropical	8,50	4.114,00
63	SABÃO DE COCO 200 ML	360	UNID.	Fc	2,00	720,00
64	SABÃO EM BARRA 1 KG	1.174	KG	Econômico	5,95	6.985,30
65	SABÃO EM PÓ 500 GRAMAS	3.326	UNID.	Ype	4,50	14.967,00
66	SABONETE	384	UNID.	Palmolive	2,50	960,00
67	SACO PARA CACHORRO QUENTE	24	MILHEIRO	Plazon	28,00	672,00
68	SACO DE LIXO PLASTICO 30 LITROS C/5 UNID.	990	PT	Brasileirinho	2,50	2.475,00
69	SACO DE LIXO PLASTICO 50 LITROS C/5 UNID.	336	PT	Brasileirinho	2,50	840,00
70	SACO DE LIXO PLASTICO 100 LITROS REFORÇADO	18.100	UNID	Brasileirinho	0,45	8.145,00

Mf



ALMEIDA DA SILVA
CNPJ: 05.119.854/0001-05
ESTADO DO PARÁ



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

C.N.P.J. N° 05.119.854/0001-05

71	SACO PLASTICO 10 KG	192	CENTRO	Plaszon	10,00	1.920,00
72	SACOLA PARA HAMBURG	5.000	UNID.	Plaszon	0,02	100,00
73	SACOLA PARA PIPOCA	5.000	UNID.	Plaszon	0,02	100,00
74	SACOLA PLASTICA 5 KG	4	MILHEIRO	Plaszon	47,00	188,00
75	SACOLA PLASTICA 10 KG	4	MILHEIRO	Plaszon	63,00	252,00
76	SACOLA VERDE COM ALÇA 15 LITROS	50	KG	Plaszon	18,00	900,00
77	SACOLA TRANSPARENTE DE 2 KG	48	KG	Plaszon	26,50	1.272,00
78	SODA CAUSTICA 1 KG	41	UNID	Politriz	18,50	758,50
79	TAMPA P/COPO DESCARTAVEL DE 150 ML	24	MILHEIRO	Plaszon	33,00	792,00
80	TIJELA GRANDE DESCARTAVEL	24	MILHEIRO	Bonoplast	85,00	2.040,00
81	VASSOURA DE PELO	50	UNID	Condor	20,00	1.000,00
82	VASSOURA PIAÇAVA	2.500	DUZIA	Regional	7,50	18.750,00
83	VELA PALITO N° 02	96	PT	teimosas	5,50	528,00
TOTAL						R\$ 355.817,85

AFUÁ-PA, 12 DE JANEIRO DE 2018.

MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY
PREGOEIRO

OBS: SOLICITAMOS SUAS INFORMAÇÕES NESTE ANEXO OU EM PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA, SE FOR FORMULÁRIO DA PREFEITURA, SOLICITAMOS QUE COLOQUE O CARIMBO DA REFERIDA EMPRESA.

C ALMEIDA DA SILVA ME
CNPJ: 20.326.696/0001-58
CHARLES ALMEIDA DA SILVA

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

COTAÇÃO DE PREÇOS**GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
LOTE I**

I - SOLICITAÇÃO PRÉVIA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Gêneros alimentícios e Materiais de limpeza destinados para atender os programas das Secretarias Municipais, Fundos Municipais, Gabinete do Prefeito e outros órgãos desta Prefeitura, durante o ano de 2018.

**II - ESPECIFICAÇÕES/ CARACTERÍSTICAS
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
LOTE I**

Nº	ESPECIFICAÇÃO DOS GÊNEROS	QUANT	UNID.	MARCA	P. UNIT.	TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ 30x400 G LATAS	70	CX	NESTLE	255,00	17.850,00
2	AÇUCAR	8.924	KG	DU PONTO	2,40	21.417,60
3	ADOÇANTE 100 ML	150	UNID.	ADOCIL	2,50	375,00
4	ÁGUA MINERAL 6X1,5 LTS	80	PCT	AMAZONIA	12,00	960,00
5	ÁGUA MINERAL 20 LITROS	5.832	GFÃO	AMAZONIA	9,00	52.488,00
6	ÁGUA MINERAL 24X200 ML	145	PCT	AMAZONIA	21,00	3.045,00
7	ALMONDEGA 24X420G	75	CX	BORDON	108,00	8.100,00
8	AMACIANTE DE CARNE 500 MG	24	UND	MARIZA	8,00	192,00
9	ARROZ AGULHA POLIDO	620	KG	FAZENDA	2,90	1.798,00
10	ARROZ AGULHA LONGO FINO TIPO 2	10.110	KG	FAZENDA	2,50	25.275,00

BEIRA RIO COMERCIO DE GAS LTDA

CNPJ: 03.718.170/0002-85

Insc. Est: 15.252.451-7

11	ARROZ INTEGRAL	300	KG	TIO JOAO	6,00	1.800,00
12	ARROZ AGULHA PARBOILIZADO	700	KG	FAZENDA	2,90	2.030,00
13	AVEIA FLOCOS GROSSA 450 G	750	LATA	QUAKER	8,50	6.375,00
14	AVEIA FLOCOS NORMAL 24X200G	50	CX	NUTRYBOM	84,00	4.200,00
15	AZEITE DE OLIVA 500 ML	150	UNID	MARIZA	27,00	4.050,00
16	AZEITONA 500 G	30	UNID	MARIZA	14,00	420,00
17	BISCOITO RECHEADO C/24 UNIDADES	50	CX	HILEIA	39,00	1.950,00
18	BOLACHA DOCE TIPO MAISENA 400 G	1.800	PCT	PARATI	5,00	9.000,00
19	BOLACHA DOCE TIPO MARIA 400 G	300	CX	ESTRELA	96,00	28.800,00
20	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACK 400 G	322	CX	MARILAN	74,00	23.828,00
21	BOLACHA SALGADA TIPO SODA 400 G	2.086	CX	VITORIA	30,00	62.580,00
22	BOMBONS DIVERSOS DE FRUTAS	212	KG	SAMS	7,50	1.590,00
23	CAFÉ EM PÓ 250G C/5KG	267	FD	GRAO DE OURO	105,00	28.035,00
24	CALABRESA DE FRANGO	280	KG	AURORA	18,00	5.040,00
25	CATCHUP 200 G 24X200G	20	CX	OLÉ	60,00	1.200,00
26	CHARQUE C/05 KG	214	FD	SEARA	82,00	17.548,00
27	COLORAL 100 GRAMAS	588	PCT	MARATÁ	0,90	529,20
28	COMINHO 100 GRAMAS	450	PCT	MARATÁ	1,25	562,50
29	CONSERVA DE CARNE DESFIADA 24X320G	126	CX	BORDON	99,50	12.537,00
30	CREME DE LEITE 300G	410	UNID.	PIRACANJUBA	4,00	1.640,00
31	CREMOGEMA 200 G	450	UNID	CREMOGEMA	3,90	1.755,00
32	ERVILHA 200 G	30	LT	SOFRUTA	2,00	60,00
33	EXTRATO DE TOMATE 24X370G	6	CX	ARISCO	54,00	324,00
34	FARINHA DE MANDIOCA	4.500	KG	GUAMÁ	3,50	15.750,00
35	FARINHA DE TAPIOCA	4.110	KG	KATARINA	12,50	51.375,00
36	FEIJÃO DO SUL	5.396	KG	GAMA LOPES	4,60	24.821,60
37	FERMENTO PARA BOLO 100 G	50	UNID.	FLEISCHMANN	2,20	110,00
38	FRANGO INTEIRO CONGELADO	7700	KG	AURORA	7,50	57.750,00
39	GELATINA EM PÓ 30 G	300	UNID	DR.OETKER	1,25	375,00



Rua Barão do Rio Branco, 65- Centro - 68.890000 Afuá-PA
E-mail: beirarioafua@hotmail.com Fone-Fax: 96 3689-1357 Cel. 91 92239523

Afuá-PA
92239523



BEIRA RIO COMERCIO DE GAS LTDA

CNPJ: 03.718.170/0002-85

Insc. Est: 15.252.451-7

40	GOIABADA 300 G	300	LT	OLÉ	2,75	825,00
41	LEITE CONDENSADO 395 G	410	LT	CAMPONESA	4,30	1.763,00
42	LEITE DE COCO 1 LITRO	410	LT	MENINA	9,75	3.997,50
43	LEITE EM PÓ 50X200 G	147	FD	CAMPONESA	175,00	25.725,00
44	LEITE EM PÓ 400 G	2.000	PCT	CAMPONESA	7,90	15.800,00
45	LEITE EM PÓ DESNATADO 280 G	400	LT	ITAMBE	18,00	7.200,00
46	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 G	68	LT	NINHO	14,00	952,00
47	LEITE EM PÓ NAN 1	100	LT	NESTLE	36,00	3.600,00
48	MACARRÃO	3.630	KG	ESTRELA	4,80	17.424,00
49	MAIONESE 1 KG	12	PCT	AMELIA	7,50	90,00
50	MAIONESE 200G C/24	6	CX	QUERO	48,00	288,00
51	MANTEIGA	162	KG	TOURINHO	34,00	5.508,00
52	MARGARINA 250 G C/24	30	CX	MARGARETH	44,00	1.320,00
53	MARGARINA 500 G	600	UNID	MARGARETH	3,80	2.280,00
54	MARGARINA 1 KG	156	KG	PASTELLA	7,50	1.170,00
55	MASSA P/SOPA 500 G	3.250	KG	ESTRELA	7,00	22.750,00
56	MILHARINA 500 G	80	PCT	SINHA	1,75	140,00
57	MILHO BRANCO 500 G	80	PCT	SINHA	2,50	200,00
58	MILHO PARA PIPOCA 500 G	200	PCT	GL	2,50	500,00
59	MILHO VERDE 300 G	30	LT	OLE	2,40	72,00
60	MORTADELA DE FRANGO	225	KG	AURORA	8,00	1.800,00
61	MUCILON 400 G	1100	LT	NESTLE	8,25	9.075,00
62	NESTON 18X400G	15	CX	NESTLE	180,00	2.700,00
63	ÓLEO DE SOJA 900 ML	2.580	UNID	CONCORDIA	3,90	10.062,00
64	OVOS C/30 UNIDADES	156	CUBAS		13,50	2.106,00
65	PIMENTA E COMINHO 100 G	96	PCT	MARATA	1,20	115,20
66	PIRULITO SABORES DIVERSOS	200	PCT	DROP POP	3,75	750,00
67	PRESUNTO DE PERU	18	KG	SADIA	22,00	396,00
68	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	18	KG	SANTA ROSA	30,00	540,00

Rua Barão do Rio Branco, 65- Centro - 68.890000 Afuá-PA,
E-mail: beirarioafua@hotmail.com Fone-Fax: 96 3689-1357 Cel. 91 92239323



Nº	ESPECIFICAÇÃO DOS GÊNEROS	QTD	UNID.	MARCA	P. UNIT.	TOTAL
69	REFRI 2 LITROS C/6 UNIDADES SABORES DIVERSOS	198	PCT	DIVERSOS	42,00	8.316,00
70	SAL REFINADO	306	KG	GAMA LOPES	1,00	306,00
71	SALGADINHOS SABORES DIVERSOS 24X30 G	100	FD	HILEIA	12,00	1.200,00
72	SALSICHA EM LATA 24X180 G	300	CX	BORDON	40,00	12.000,00
73	SALSICHA HOT DOG DE FRANGO	250	KG	PERDIGÃO	11,00	2.750,00
74	SARDINHA 50X125G	300	CX	GOMES DA COSTA	150,00	45.000,00
75	SUCO CONCENTRADO DE ABACAXI 500 ML	150	GF.	PALMEIRON	5,00	750,00
76	SUCO CONCENTRADO DE CAJÚ 500 ML	654	GF	DA FRUTA	3,25	2.125,50
77	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA 500 ML	504	GF	DA FRUTA	4,90	2.469,60
78	SUCO EM PÓ SABORES DIVERSOS PACOTE 24X500 G	650	CX	QUALIMAX	95,00	61.750,00
79	TEMPERO COMPLETO 1 KG	24	UNID	ARISCO	10,00	240,00
80	TRIGO COM FERMENTO	60	KG	MIRELLA	3,40	204,00
81	TRIGO SEM FERMENTO	60	KG	MIRELLA	3,30	198,00
82	VINAGRE 750 ML	720	UNID	GAMA LOPES	1,75	1.260,00
TOTAL						775.253,70

**MATERIAIS DE LIMPEZA
LOTE II**

Nº	ESPECIFICAÇÃO DOS GÊNEROS	QTD	UNID.	MARCA	P. UNIT.	TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA 1000 ML	1.868	GF	ECONOMICA	2,90	5.417,20
2	ALCOOL 96	312	LT	SANTA CRUZ	8,50	2.652,00
3	ALCOOL EM GEL 500 G	343	UNID.	ZUPP	6,50	2.229,50
4	AMACIANTE 02 LITROS	1.040	UNID	MON BIJU	10,00	10.400,00
5	BALDE PLASTICO DE 50 LITROS	44	UNID	JAGUAR	37,00	1.628,00
6	CARVÃO	30	PCT	SO BRASA	4,00	120,00
7	CERA LIQUIDA 7500 ML	2.070	UNID.	ZUPP	5,25	10.867,50
8	CESTO DE LIXO 100 LITROS	27	UNID.	JOTA	65,00	1.755,00
9	CESTO DE LIXO 50 LITROS	6	UNID.	JOTA	35,00	210,00

44


BEIRA RIO COMERCIO DE GAS LTDA

CNPJ: 03.718.170/0002-85

Insc. Est: 15.252.451-7

10	CESTO DE LIXO 10 LITROS	220	UNID.	JAGUAR	6,50	1.430,00
11	COADOR DE CAFÉ DE PANO	6	UNID	ROMA	2,50	15,00
12	COLHER DESCARTAVEL GRANDE C/50 UNID.	190	PCT	PRAFESTA	2,50	475,00
13	COPO DESCARTAVEL 150 ML	4.160	PCT	COPOBRAS	2,40	9.984,00
14	COPO DESCARTAVEL 200 ML C/2.500 UNID	342	CX	COPOBRAS	62,00	21.204,00
15	COPO DESCARTAVEL 50 ML C/5.000 UNID	168	CX	COPOBRAS	70,00	11.760,00
16	CORDA PARA VARAL	90	PT	PRENDPLUS	2,50	225,00
17	DESINFETANTE PARA 1.000 ML	4.990	GF	ZUPP	5,00	24.950,00
18	DESIFETANTE LIMPEZA PESADA 500 ML	500	UNID.	ZUPP	3,50	1.750,00
19	DESORISADOR PEDRA	1.794	UNID.	ZUPP	2,50	4.485,00
20	DESORISADOR SPRAY	1.924	UNID.	GLADE	9,00	17.316,00
21	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	1.544	UNID.	YPE	2,00	3.088,00
22	ESCOVÃO DE AÇO	280	UNID	BETANIN	13,50	3.780,00
23	ESCOVÃO DE NAYLON	596	UNID.	PARAENSE	15,00	8.940,00
24	ESCOVINHA LIMPEZA DE UNHAS	180	UNID.	BETANIN	4,00	720,00
25	ESCOVINHA PARA LAVAR ROUPA	362	UNID.	PARAENSE	3,50	1.267,00
26	ESCOVINHA P/VASO SANITÁRIO	106	UNID.	BETANIN	9,50	1.007,00
27	ESPANADOR	4	UNID.	PARAENSE	7,50	30,00
28	ESPETO PARA CHURRASCO	12	PCT	BILA	2,50	30,00
29	ESPONJA DUPLA FACE	2.636	UNID	ASSOLANO	0,60	1.581,60
30	FACA DESCARTAVEL GRANDE C/50 UNID.	20	PCT	PRAFESTA	2,50	50,00
31	FILME PVC C/30 METROS	360	ROLO	BRASPRATIC	3,50	1.260,00
32	FLANELA 28 X 38 CM	1.198	UNID.	COPALIMPA	2,00	2.396,00
33	FÓSFORO 10 C X 40 FOSFORO	264	MÇ	PARANA	2,50	660,00
34	FRALDA DESCARTAVEL P/ADULTO TAM M C/8 UNID	30	PCT	BIGFRAL	21,25	637,50
35	FRALDA DESCARTAVEL P/CRIANÇA TAM G C/20 UNID	45	PCT	MAMYPOKO	28,50	1.282,50
36	FRALDA DESCARTAVEL P/CRIANÇA TAM M C/24 UNID	20	PCT	MAMYPOKO	28,50	570,00
37	GARFO DESCARTAVEL GRANDE C/50 UNID.	20	PCT	PRAFESTA	2,50	50,00
38	GUADANAPO DE PANO	1.454	UNID.	DIVERSOS	3,00	4.362,00

Rua Barão do Rio Branco, 65- Centro - 68.890000 Afuá-PA,
E-mail: beirarioafua@hotmail.com Fone-Fax: 96 3689-1357 Cel. 91 92239323

45

BEIRA RIO COMERCIO DE GAS LTDA

CNPJ: 03.718.170/0002-85

Insc. Est: 15.252.451-7

39	INSETICIDA SPLAY 395 ML	1.472	UNID.	BAYGON	11,25	16.560,00
40	ISQUEIRO GRANDE	188	UNID.	BIC	3,90	733,20
41	LANTERNA 3 ELEMENTOS	2	UNID	PANASSONIC	40,00	80,00
42	LENÇO DESCARTAVEL	260	PCT	NAPS	1,25	325,00
43	LIMPA ALUMINIO 500 ML	300	UNID.	ZUPP	3,25	975,00
44	LIMPADOR DE VIDRO 500 ML	720	UNID.	VEJA	9,50	6.840,00
45	LUSTRA MÓVEIS 200 ML	200	UNID.	POLIFLOR	6,00	1.200,00
46	LUVA DE PANO	420	PARES	MALHA	5,00	2.100,00
47	LUVA DE LATEX	312	PARES	DIVERSOS	6,00	1.872,00
48	MARMINETEX BANDEJA E DIVISÓRIAS FORMATO Y C/100 UNID	120	CX	WIDA	110,00	13.200,00
49	NAFITALINA	400	PCT	Q ODOR	2,00	800,00
50	PÁ DE PLASTICO PARA COLHER LIXO	200	UNID.	BETANIN	4,50	900,00
51	PALHA DE AÇO FINA	956	UNID.	ASSOLAN	1,00	956,00
52	PALHA DE AÇO GRASSA	720	UNID.	ASSOLAN	1,00	720,00
53	PANO DE CHÃO	2.840	UNID.	COPALIMPA	5,50	15.620,00
54	PAPEL HIGIENICO C/4 UNID	56	PCT	FLORAL	3,40	190,40
55	PAPEL HIGIENICO C/48 UNID	416	FARDO	NINO	29,00	12.064,00
56	PREGADOR DE ROUPA	270	PCT	GABOARDE	3,50	945,00
57	PAPEL TOLHA C/2 UNID	1.674	PCT	SCALA	5,50	9.207,00
68	PILHA GRANDE "D" C/24 UNID	1	CX	PANASSONIC	39,00	39,00
59	PILHA ALCALINA PEQUENA AA	10	PARES	PANASSONIC	7,00	70,00
60	PILHA ALCALINA PALITO AAA	7	PARES	PANASSONIC	7,00	49,00
61	PRATO DESCARTAVEL DE ISOPOR C/100 UNID	170	PCT	DIVERSOS	9,50	1.615,00
62	RODO COM CABO	484	UNID	DIVERSOS	14,50	7.018,00
63	SABÃO DE COCO 200 G	360	UNID.	FC	1,50	540,00
64	SABÃO EM BARRA 1 KG	1.174	KG	CUTIA	5,50	6.457,00
65	SABÃO EM PÓ 500 GRAMAS	3.326	UNID.	BRILHANTE	3,75	12.472,50
66	SABONETE	384	UNID.	ALBANY	1,50	576,00
67	SACO PARA CACHORRO QUENTE	24	MILHEIRO	SEGPALST	17,50	420,00

Rua Barão do Rio Branco, 65- Centro - 68.890000 Afuá-PA,
E-mail: beirarioafua@hotmail.com Fone-Fax: 96 3689-1357 Cel. 91 922239323



BEIRA RIO COMERCIO DE GAS LTDA

CNPJ: 03.718.170/0002-85

Insc. Est: 15.252.451-7

68	SACO DE LIXO PLASTICO 30 LITROS C/5 UNID.	990	PCT	BRASILEIRINHO	1,50	1.485,00
69	SACO DE LIXO PLASTICO 50 LITROS C/5 UNID.	336	PCT	BRASILEIRINHO	1,50	504,00
70	SACO DE LIXO PLASTICO 100 LITROS REFORÇADO	18.100	UNID	DIVERSOS	0,50	9.050,00
71	SACO PLASTICO 10 KG	192	CENTO	DIVERSOS	9,00	1.728,00
72	SACOLA PARA HAMBURG	5.000	UNID.	DIVERSOS	0,02	100,00
73	SACOLA PARA PIPOCA	5.000	UNID.	DIVERSOS	0,02	100,00
74	SACOLA PLASTICA 5 KG	4	MILHEIRO	DIVERSOS	46,00	184,00
75	SACOLA PLASTICA 10 KG	4	MILHEIRO	DIVERSOS	62,50	250,00
76	SACOLA VERDE COM ALÇA 15 LITROS	50	KG	DIVERSOS	16,50	825,00
77	SACOLA TRANSPARENTE DE 2 KG	48	MILHEIRO	DIVERSOS	26,00	1.248,00
78	SODA CAUSTICA 1 KG	41	UNID	POLITRIZ	22,00	902,00
79	TAMPA P/COPO DESCARTAVEL DE 150 ML	24	MILHEIRO	MINIPLAST	32,50	780,00
80	TIJELA GRANDE DESCARTAVEL	24	MILHEIRO	BONOPLAST	90,00	2.160,00
81	VASSOURA DE PELO	50	UNID	VARRY	14,00	700,00
82	VASSOURA PIAÇAVA	2.500	UND	PARAENSE	6,50	16.250,00
83	VELA PALITO Nº 02	96	PT	VIDA LUZ	2,25	216,00
TOTAL						311.610,90

AFUÁ-PA, 13 DE JANEIRO DE 2.018



BEIRARIO COMÉRCIO DE GÁS LTDA

03.718.170/0002-85

BEIRARIO COMÉRCIO DE GÁS LTDA

Av: Barão do Rio Branco nº 65

B. Centro- CEP: 68.890-000

Insc. Est. 15.252.451-7

AFUÁ-PA



Rua Barão do Rio Branco, 65- Centro - 68.890000 Afuá-PA.

E-mail: beirarioafua@hotmail.com Fone-Fax: 96 3689-1357 Cel. 91 92239323



À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

COTAÇÃO DE PREÇOS

LOTE I - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Item	Material	Unid.	Quant.	Marca	P. unit.	P. total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ 30 X 400 G EM LATA	70	caixa	MARIZA	254,00	17.780,00
2	AÇUCAR CRISTAL	8.924	quilograma	PRINCESA	3,00	26.772,00
3	ADOCANTE 100 ML	150	unidade	ZERO CAL	3,00	450,00
4	ÁGUA MINERAL 6X1,5 LITROS	80	Pacote	INDAIÁ	10,00	800,00
5	ÁGUA MINERAL 20 LITROS	5.832	unidade	AMZÔNIA	9,00	52.488,00
6	ÁGUA MINERAL 24 X 200ML	145	Pacote	POLAR	20,00	2.900,00
7	ALMONDEGA 24 X 420G	75	caixa	TARGET	107,00	8.025,00
8	AMACIANTE DE CARNE 500 MG	24	unidade	MARIZA	6,50	156,00
9	ARROZ AGULHA POLIDO	620	quilograma	ITALIANINHO	3,00	1.860,00
10	ARROZ AGULHA CLASSE LONGO FINO TIPO 1	10.110	quilograma	ITALIANINHO	3,50	35.385,00
11	ARROZ INTEGRAL	300	quilograma	ITALIANINHO	5,80	1.740,00
12	ARROZ AGULHA PARBOILIZADO	700	quilograma	ITALIANINHO	3,50	2.450,00
13	AVEIA FLOCOS GROSSA 450G	750	lata	QUALQUER	9,80	7.350,00
14	AVEIA FLOCOS NORMAL 24X200G	50	caixa	QUALQUER	85,00	4.250,00
15	AZEITE DE OLIVA 500 ML	150	unidade	MARIZA	25,00	3.750,00
16	AZEITONA 500G	30	unidade	OLÉ	15,00	450,00
17	BISCOITO RECHEADO C/24 UNIDADES	50	caixa	TRIGOLINO	35,00	1.750,00
18	BOLACHA DOCE DE MAISENA 400 GRAMAS	1.800	pacote	TRIGOLINO	4,60	8.280,00
19	BOLACHA DOCE TIPO MARIA 400 GRAMAS	300	caixa	TRIGOLINO	74,00	22.200,00
20	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACK 400 GRAMAS	322	caixa	TRIGOLINO	74,00	23.828,00
21	BOLACHA SALGADA TIPO SODA 400 GRAMAS	2.086	caixa	TRIGOLINO	30,00	62.580,00

MÉDIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ. 04.213.258/0001-27 - INSC EST. 15.215.582-1
CONJ: ABELARDO CONDURU- 20, - ANANINDEUA -PA - FONE: 8828-0258



22	BOMBONS DIVERSOS DE FRUTAS	212	quilograma	SAM'S	7,50	1.590,00
23	CAFÉ TORRADO E MOÍDO EM PÓ 250G C/5KG	267	caixa	MARATA	95,00	25.365,00
24	CALABRESA DE FRANGO	280	quilograma	AURORA	18,00	5.040,00
25	CATCHUP 200G 24X200G	20	caixa	OLÉ	58,00	1.160,00
26	CHARQUE C/05KG	214	pacote	JAÓ	82,00	17.548,00
27	COLORÍFICO 100 GRAMAS	588	Pacote	VITÓRIA	0,85	499,80
28	COMINHO MOIDO 100 GRAMAS	450	Pacote	VITÓRIA	1,20	540,00
29	CONSERVA DE CARNE DESFIADA 24X320G	126	caixa	ANGLO	95,00	11.970,00
30	CREME DE LEITE 300G	410	unidade	CAMPONESA	3,50	1.435,00
31	CREMOGEMA 200 GRAMAS	450	unidade	CREMOGEMA/MAISENA	3,90	1.755,00
32	ERVILHA 200 GRAMAS	30	lata	BANARÉ	3,00	90,00
33	EXTRATO DE TOMATE 24X370G	6	caixa	QUERO	56,00	336,00
34	FARINHA DE MANDIOCA	4.500	quilograma	GAMA LOPES	5,50	24.750,00
35	FARINHA DE TAPIOCA	4.110	quilograma	GAMA LOPES	13,00	53.430,00
36	FEIJÃO DO SUL TIPO 1	5.396	quilograma	GAMA LOPES	5,50	29.678,00
37	FERMENTO PARA BOLO 100 GRAMAS	50	unidade	DR.OETKER	3,00	150,00
38	FRANGO INTEIRO CONGELADO	7.700	quilograma	CANÇÃO	7,50	57.750,00
39	GELATINA EM PÓ 30G	300	unidade	DR.OETKER	1,25	375,00
40	GOIABADA POTE 300G	300	lata	PALMEIRON	2,70	810,00
41	LEITE CONDENSADO 395 G	410	lata	MENINA	4,30	1.763,00
42	LEITE DE COCO 1 LITRO	410	lata	CAMPONESA	11,00	4.510,00
43	LEITE EM PÓ 50 X 200G	147	fardo	CAMPONESA	170,00	24.990,00
44	LEITE EM PÓ 400 GRAMAS	2.000	Pacote	CAMPONESA	8,00	16.000,00
45	LEITE EM PÓ DESNATADO 280G	400	lata	CAMPONESA	18,00	7.200,00
46	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G	68	lata	CAMPONESA	14,00	952,00
47	LEITE EM PÓ NAN 1	100	lata	NESTLE	36,00	3.600,00
48	MACARRÃO	3.630	kg.	RICOSA	4,50	16.335,00
49	MAIONESE 1 KG	12	pacote	SOYA	7,50	90,00
50	MAIONESE 200G C/24	6	caixa	SOYA	47,00	282,00

MÉDIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ. 04.213.258/0001-27 - INSC EST. 15.215.582-1
CONJ: ABELARDO CONDURU- 20, - ANANINDEUA -PA - FONE: 8828-0258



51	MANTEIGA	162	quilograma	TOURINHO	32,00	5.184,00
52	MARGARINA 250 G C/24	30	caixa	PRIMOR	45,00	1.350,00
53	MARGARINA 500 G	600	unidade	PRIMOR	3,70	2.220,00
54	MARGARINA 1 KG	156	quilograma	PRIMOR	7,50	1.170,00
55	MASSA PARA SOPA	3.250	quilograma	RICOSA	6,90	22.425,00
56	MILHARINA 500 G	80	pacote	GRÃO DE OURO	1,80	144,00
57	MILHO BRANCO 500 G	80	pacote	GRÃO DE OURO	2,50	200,00
58	MILHO PARA PIPOCA 500G	200	Pacote	GÃO DE OURO	2,50	500,00
59	MILHO VERDE 300 G	30	lata	FUGINO	2,40	72,00
60	MORTADELA DE FRANGO	225	quilograma	FRIATO	7,20	1.620,00
61	MUCILON MILHO E ARROZ 400 G	1.100	lata	SUSTENTARE	8,00	8.800,00
62	NESTON 18 X 400G	15	caixa	SUSTENTARE	176,00	2.640,00
63	ÓLEO DE SOJA 900 ML	2.580	lata	SIOL	3,80	9.804,00
64	OVOS C/30 UNIDADES	156	cubas	CUBAS	12,00	1.872,00
65	PIMENTA E COMINHO 100G	96	Pacote	VITÓRIA	1,10	105,60
66	PIRULITO SABORES DIVERSOS	200	Pacote	SAM'S	3,50	700,00
67	PRESUNTO DE PERU	18	quilograma	PEPERI	21,00	378,00
68	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	18	quilograma	CRIS	29,00	522,00
69	REFRIGERANTE 2 LITROS C/6 UNIDADES SABORES DIVERSOS	198	Pacote	SOLASH	42,00	8.316,00
70	SAL REFINADO	306	quilograma	NORSAL	1,00	306,00
71	SALGADINHOS SABORES DIVERSOS 24 X 30G	100	fardo	FERNNA	15,00	1.500,00
72	SALSICHA EM LATA 24 X 180G	300	caixa	BORDON	47,00	14.100,00
73	SALSICHA HOT DOG DE FRANGO	250	quilograma	GOMES DA COSTA	10,00	2.500,00
74	SARDINHA 50 X 125 G	300	caixa	GOMES DA COSTA	148,00	44.400,00
75	SUCO CONCENTRADO DE ABACAXI 500 ML	150	garrafa	PALMEIRON	4,90	735,00
76	SUCO CONCENTRADO DE CAJU 500 ML	654	garrafa	PALMEIRON	3,20	2.092,80
77	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA 500 ML	504	garrafa	DAFRUTA	4,80	2.419,20

MÉDIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ. 04.213.258/0001-27 - INSC EST. 15.215.582-1
CONJ: ABELARDO CONDURU- 20, - ANANINDEUA -PA - FONE: 8828-0258



78	SUCO EM PÓ SABORES DIVERSOS PACOTE 12X500G	650	caixa	TIAL	94,00	61.100,00
79	TEMPERO COMPLETO 1 KG	24	unidade	MARIZA	9,00	216,00
80	TRIGO COM FERMENTO	60	quilograma	MIRELLA	3,20	192,00
81	TRIGO SEM FERMENTO	60	quilograma	MIRELLA	3,10	186,00
82	VINAGRE 750 ML	720	UNID.	MURIONGO	1,90	1.368,00
TOTAL						794.375,40

LOTE II- MATERIAL DE LIMPEZA

Item	Material	Unid.	Quant.	Marca	P. unit.	P. total
1	ÁGUA SANITÁRIA 1000 ML	1.868	garrafa	ECONOMICA	2,80	5.230,40
2	ÁLCOOL 96	312	litros	S.CRUIZ	7,50	2.340,00
3	ÁLCOOL EM GEL 500G	343	unidade	S.CRUIZ	6,00	2.058,00
4	AMACIANTE 02 LITROS	1.040	Unid.	MON BIJU	10,00	10.400,00
5	BALDE DE 50 LITROS PLÁSTICO	44	Unid.	PLASVALE	35,00	1.540,00
6	CARVÃO	30	pacote	REGIÃO	3,90	117,00
7	CERA LIQUIDA 750ML	2.070	unidade	INGLESA	7,50	15.525,00
8	CESTO DE LIXO 100 LITROS	27	unidade	PLASVALE	50,00	1.350,00
9	CESTO DE LIXO 50 LITROS	6	unidade	PLASVALE	27,00	162,00
10	CESTO DE LIXO 10 LITROS	220	unidade	BLASVALE	5,50	1.210,00
11	COADOR DE CAFÉ DE PANO	6	unidade	START MARINE	3,50	21,00
12	COLHER DESCARTAVEL GRANDE C/50 UNIDADES	190	pacote	BONOPLAST	2,50	475,00
13	COPO DESCARTAVEL 150 ML	4.160	pacote	BONOPLAST	2,40	9.984,00
14	COPO DESCARTAVEL 200 ML C/2.500 UNIDADES	342	caixa	BONOPLAST	61,00	20.862,00
15	COPO DESCARTÁVEL 50 ML CX. C/5.000 UNID.	168	caixa	BONOPLAST	70,00	11.760,00

MÉDIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ. 04.213.258/0001-27 - INSC EST. 15.215.582-1
CONJ: ABELARDO CONDURU- 20, - ANANINDEUA -PA - FONE: 8828-0258



16	CORDA PARA VARAL	90	pacote	SUPER CARGA	3,50	315,00
17	DESINFETANTE 1.000 ML	4.990	garrafa	LIMPA MAIS	7,50	37.425,00
18	DESIFETANTE LIMPEZA PESADA 500 ML	500	unidade	UAU	4,90	2.450,00
19	DESORIZADOR PEDRA	1.794	unidade	DESOFLOR	2,40	4.305,60
20	DESORIZADOR SPRAY	1.924	unidade	NO AR	8,90	17.123,60
21	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	1.544	unidade	ECONÔMICO	1,90	2.933,60
22	ESCOVA DE AÇO	280	unidade	MAX	15,00	4.200,00
23	ESCOVÃO NYLON PLASTICO	596	unidade	PARAENSE	12,00	7.152,00
24	ESCOVINHA DE LIMPEZA DE UNHAS	180	unidade	CONDOR	3,50	630,00
25	ESCOVINHA PARA LAVAR ROUPA	362	unidade	PARAENSE	3,50	1.267,00
26	ESCOVINHA PARA VASO SANITÁRIO	106	unidade	BETANI	9,10	964,60
27	ESPANADOR	4	unidade	SHANGRIL	7,50	30,00
28	ESPETO PARA CHURRASCO	12	pacote	BILA	2,50	30,00
29	ESPONJA DUPLA FACE 3M	2.636	unidade	NAFT	0,60	1.581,60
30	FACA DESCARTAVEL GRANDE C/50 UNIDADES	20	pacote	BONOPLAST	2,50	50,00
31	FILME PVC 28 CM X 30MT	360	Rolo	BOREDA	3,50	1.260,00
32	FLANELA EM ALGODÃO 28 X 38 CM	1.198	unidade	PRATIL	2,50	2.995,00
33	FÓSFORO 10 C X 40 UNIDADES	264	maço	GUARANI	2,50	660,00
34	FRALDA DESCARTAVEL P/ADULTO TAM M C/8UNID.	30	pacote	MATURI	21,00	630,00
35	FRALDA DESCARTAVEL P/CRIANÇA TAM G C/20UNID.	45	pacote	SAPEKA	28,00	1.260,00
36	FRALDA DESCARTAVEL P/CRIANÇA TAM M C/24UNID.	20	pacote	SAPEKA	28,00	560,00
37	GARFO DESCARTÁVEL GRANDE C/50 UNIDADE	20	pacote	BONOPLAST	2,50	50,00
38	GUARDANAPO DE PANO BRANCO 51 X 51	1.454	unidade	BRASIL	3,00	4.362,00
39	INSETICIDA SPRAY 395ML	1.472	unidade	SBP	11,00	16.192,00
40	ISQUEIRO GRANDE	188	unidade	BIC	3,80	714,40

MÉDIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ. 04.213.258/0001-27 - INSC EST. 15.215.582-1
CONJ: ABELARDO CONDURU- 20, - ANANINDEUA -PA - FONE: 8828-0258



41	LANTERNA 3 ELEMENTOS	2	unidade	TIGRE	20,00	40,00
42	LENÇO DESCARTÁVEL	260	pacote	LEVE	1,50	390,00
43	LIMPA ALUMINIO 500 ML	300	unidade	ECONOMICO	3,10	930,00
44	LIMPADOR DE VIDRO 500 ML	720	unidade	PRATICE	7,50	5.400,00
45	LUSTRA MÓVEIS 200 ML	200	unidade	OLEO DE PEROBA	6,00	1.200,00
46	LUVA PARA LIMPEZA DE PANO	420	Pares	FERTAK	5,50	2.310,00
47	LUVA PARA LIMPEZA LATEX PEQUENA	312	Pares	CALIPSON	5,50	1.716,00
48	MARMITEX BANDEJA 3 DIVISÓRIAS FORMATO Y C/ 100 UNID	120	caixa	BOREDA	98,00	11.760,00
49	NAFITALINA	400	pacote	LAR	2,00	800,00
50	PÁ DE PLASTICO PARA COLHER LIXO	200	unidade	PLASVALE	4,50	900,00
51	PALHA DE AÇO FINA 60G C/8UNID	956	unidade	BRILHUS	2,00	1.912,00
52	PALHA DE AÇO GROSSA Nº 2 C/25G	720	unidade	BRILHUS	1,50	1.080,00
53	PANO DE CHÃO PISO ALGODÃO ALVEJADO	2.840	unidade	ALGO BOM	5,00	14.200,00
54	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA C/04 UNIDADES	56	pacote	MANÁ	3,20	179,20
55	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA C/48 UNIDADES	416	fardo	MANÁ	30,00	12.480,00
56	PREGADOR DE ROUPA PLASTICO C/12 UNIDADE	270	pacote	PRENDEPLUZ	3,40	918,00
57	PAPEL TOALHA C/02 UNID. 21 X 20	1.674	pacote	YURY	4,80	8.035,20
58	PILHA GRANDE "D" C/24 UNIDADE	1	caixa	PANASONIC	40,00	40,00
59	PILHA ALCALINA PEQUENA AA	10	pares	PANASONIC	6,90	69,00
60	PILHA ALCALINA PALITO AAA	7	pares	PANASONIC	6,90	48,30
61	PRATO DESCARTÁVEL DE ISOPOR C/100 UNIDADES	170	pacote	BONOPLAST	9,00	1.530,00
62	RODO COM CABO DE MADEIRA 30CM	484	unidade	PARAENSE	13,50	6.534,00
63	SABÃO DE COCO EM PEDRAS DE 200G	360	Unid.	FC	1,80	648,00
64	SABÃO EM BARRA 1 KG	1.174	quilograma	RICO	5,50	6.457,00
65	SABÃO EM PÓ 500 GR	3.326	unidade	TIXAN	3,70	12.306,20

MÉDIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ. 04.213.258/0001-27 - INSC EST. 15.215.582-1
CONJ: ABELARDO CONDURU- 20, - ANANINDEUA -PA - FONE: 8828-0258



66	SABONETE	384	unidade	PALMOLIVE	1,50	576,00
67	SACO DE CACHORRO QUENTE	24	Milheiro	PLAZON	20,00	480,00
68	SACO DE LIXO PLASTICO 30 LITROS C/5 UNIDADES	990	pacote	EMBALIXO	1,50	1.485,00
69	SACO DE LIXO PLASTICO 50 LITROS C/5 UNIDADES	336	pacote	EMBALIXO	1,50	504,00
70	SACO PARA LIXO REFORÇADO 100 L	18.100	unidade	EMBALIXO	0,45	8.145,00
71	SACO PLASTICO 10 KG C/ 100 UNIDADES	192	Cento	PLAZON	9,00	1.728,00
72	SACOLA PARA HAMBURG	5.000	unidade	PLAZON	0,02	100,00
73	SACOLA PARA PIPOCA	5.000	unidade	PLAZON	0,02	100,00
74	SACOLA PLASTICO 5 KG	4	milheiro	PLAZON	46,00	184,00
75	SACOLA PLASTICO 10 KG	4	Milheiro	PLAZON	62,00	248,00
76	SACOLA VERDE COM ALÇA 15 LITROS	50	quilograma	PLAZON	16,00	800,00
77	SACOLA TRANSPARENTE DE 02 KG	48	quilograma	PLAZON	26,00	1.248,00
78	SODA CAUTICA 1 KG	41	unidade	POLITRIZ	18,00	738,00
79	TAMPA P/COPO DESCARTAVEL DE 150 ML	24	Milheiro	PLAZON	32,00	768,00
80	TIGELA GRANDE DESCARTAVEL 750ML	24	Milheiro	BONOPLAST	85,00	2.040,00
81	VASSOURA DE PELO SINTETICO 40CM	50	Unid.	CONDOR	14,00	700,00
82	VASSOURA PIAÇAVA Nº 04 C/CABO	2.500	Unid.	PARAENSE	6,50	16.250,00
83	VELA PALITO Nº 2	96	pacote	TEIMOSA	3,50	336,00
TOTAL						320.488,70

EM, 13 DE JANEIRO DE 2018.

Maria

MÉDIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 04.213.258/0001-27